ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 29 мая 2023 г. № 335-р

г. Кызыл

Об организации и проведении в

Республике Тыва федерального этапа

Всероссийской ярмарки трудоустройства

«Работа России. Время возможностей»

Во исполнение пункта 3 раздела III протокола заседания Межведомственной

рабочей группы по вопросу восстановления рынка труда под председательством

Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А. от

16 марта 2023 г. № 8:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению в Респуб-

лике Тыва (далее – оргкомитет) федерального этапа Всероссийской ярмарки трудо-

устройства «Работа России. Время возможностей» (далее – ярмарка трудоустрой-

ства) и утвердить его прилагаемый состав.

2. Оргкомитету до 31 мая 2023 г. разработать и утвердить план мероприятий

(«дорожную карту») по подготовке и проведению федерального этапа Всероссий-

ской ярмарки трудоустройства «Работа России. Время возможностей» в Республике

Тыва.

3. Ответственным органам исполнительной власти Республики Тыва до 31 мая

2023 г. назначить ответственного сотрудника за организацию мероприятий по про-

ведению ярмарки трудоустройства и взаимодействие с Министерством труда и со-

циальной политики Республики Тыва.

2

4. Рекомендовать председателям администраций муниципальных образований

направить в Министерство труда и социальной политики Республики Тыва утвер-

жденный состав организационного комитета по подготовке и проведению в Респуб-

лике Тыва ярмарки трудоустройства на территории муниципальных образований и

план мероприятий по ее проведению.

5. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Республики Тыва

от 30 марта 2023 г. № 190-р «Об организации и проведении в Республике Тыва Все-

российской ярмарки трудоустройства «Работа России. Время возможностей».

6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                    О. Сарыглар

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

        от 29 мая 2023 г. № 335-р

С О С Т А В

организационного комитета по подготовке

и проведению в Республике Тыва федерального

этапа Всероссийской ярмарки трудоустройства

«Работа России. Время возможностей»

Сарыглар О.Д.

– заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, председатель;

Сандан Э.Ф. – министр труда и социальной политики Республики Ты-

ва, заместитель председателя;

Монгуш А.О. – начальник отдела содействия занятости населения Ми-

нистерства труда и социальной политики Республики

Тыва, секретарь;

Аракчаа Б.А. – начальник департамента организационной работы Ад-

министрации Главы Республики Тыва и Аппарата Пра-

вительства Республики Тыва;

Артёмов А.С. – начальник Главного управления МЧС России по Рес-

публике Тыва (по согласованию);

Артына Д.И. – военный комиссар Республики Тыва (по согласованию);

Допуй-оол А.А. – министр земельных и имущественных отношений Рес-

публики Тыва;

Доржу Ш.А. – исполнительный директор Регионального объединения

работодателей «Союз промышленников и предпринима-

телей Республики Тыва» (по согласованию);

Кандан Ч.С. – представитель корпорации «Енисейская Сибирь» в Рес-

публике Тыва (по согласованию);

Кондрашов С.Н. – министр внутренних дел по Республике Тыва, полков-

ник полиции (по согласованию);

Маскыр М.К. – начальник департамента информационной политики

Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата

Правительства Республики Тыва;

Монгуш А.Ю. – председатель общественного молодежного движения

Республики Тыва «Добрые сердца Тувы» (по согласова-

нию);

Монгуш И.Б. – министр цифрового развития Республики Тыва;

Мынын-оол М.М. – министр жилищно-коммунального хозяйства Республи-

ки Тыва;

Ондар А.В.  – президент Союза «Торгово-промышленная палата Рес-

публики Тыва» (по согласованию);

2

Сагаан-оол К.Б. – мэр г. Кызыла (по согласованию);

Сарыг-Хаа Т.К. – министр лесного хозяйства и природопользования Рес-

публики Тыва;

Сат А.А. – министр экономического развития и промышленности

Республики Тыва;

Сонам Б.Э. – директор Агентства по делам молодежи Республики Ты-

ва;

Сюрюн Г.А. – председатель Союза организаций профсоюзов «Федера-

ция профсоюзов Республики Тыва» (по согласованию);

Хардикова Е.В. – и.о. министра образования Республики Тыва;

Ховалыг А-М.А. – министр сельского хозяйства и продовольствия Респуб-

лики Тыва;

Хомушку О.М. – ректор ФГБОУ ВО «Тувинский государственный уни-

верситет» (по согласованию);

Хунай-оол А.В. – министр строительства Республики Тыва;

Чигжит В.С. – министр культуры Республики Тыва;

Чыргал-оол Ш.А. – министр дорожно-транспортного комплекса Республики

Тыва;

Югай А.К. – министр здравоохранения Республики Тыва

_____________